Sic de omni veritate affirmativa universalis. Immo, virtute ideo triangulus habet tres angulos egales duobus rectis, quia habet tres que non sunt inequaes duobus rectis; immo, quia aliter pars esset equalis toti, per deductionem ad impossibile.

Similiter, omnes negaciones sunt causate, iuxta deducta, igitur est dare ordinem et dependenciam tocius generis negacionum ad genus affirmationum; est igitur 10 ordo quo sunt diversarum coordinacionum, et convenienti primo in ente, ut patet de privacione et affirmacione ipsa priori [et] meliori; et sic de ceteris comparacionibus extra genus, qualis videtur esse inter *possibile esse* et *impossibile esse*, ita quod prius sit possibile aliquid esse, 15 quam impossibile esse quod chimera sit. Hoc enim ideo est, quia repugnat enti vel possibili. Relacio igitur *impossibilis esse* ad *possibile* fundatur principaliter in possibili, et non in negacione. Et per consequens in substancia; eo quod omnis opposicio reducitur ad oppositionem habitus et privacionis in predicamento substantie; ut patet 10^{mo} metaphysice 15^o, et allegat doctor profundus, primo libro, capitulo 13^o. Habitum enim potentie dei ad sic causandum est causa quare sic est impossibile; sicut ipse ibi allegat doctorem solennem et 25 doctorem subtilem tenere, cum, affirmacione existente causa affirmacionis, negacio est causa negacionis.

Ulterius, quoad secundam partem, videtur quod sit falsa, per hoc quod *idem simul esse et non esse* est manifestissimum impossibile, et sic de qualibet copula- 30 tiva facta ex contradictoriis: et tamen nullum istorum est proposicio affirmativa vel negativa, cum sit chategorica: igitur responsio falsa. Et si dicatur quod quelibet talis sit affirmativa, quia affirmat veritatem esse, tunc superflue additur quod solum affirmativa includens 35 contradiccionem est impossibilis, quia omnis negativa

est affirmativa affirmans negacionem principaliter signata-
tam, et *deum esse* (cum omnibus aliis sequentibus);
immo, quelibet universalis negativa, ut talis, *nullus homo est asinus* includeret contradiccionem. Contradiccio enim
5 non est principaliter signatum per contradictoria, quia
F. 76^b illud non potest esse; nec est relacio inter *esse* et *non esse* sibi contradicens, quia impossibile est relacionem
esse inter aliqua que repugnant esse [simul]; est igitur
contradiccio, vel significacio duorum quorum unum re-
10 pugnat alteri, vel proposiciones contradictorie; et quo-
modocunque dicatur, invenietur tales negaciones includere
contradiccionem.